
令和 5年（2023年）7月 20日  

 

保護者様へ 

 

宝 塚 市 教 育 委 員 会  

 

長期休業期間における学校へのお電話について（お願い） 

 

平素は、本市の教育活動に多大なるご協力・ご支援を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、本市では、教職員の長時間勤務の縮減を図る目的で、教職員の勤務時間外にお

ける学校への電話に対し、自動音声による案内を実施しておりますが、長期休業期間に

おいては、自動音声による案内をセットいたしません。 

午後 4 時 45 分以降のお電話に対しては、教職員が不在の場合、また、学校閉鎖日の

お電話には、応答を差し控えさせていただきますので、何卒ご理解、ご協力の程、よろ

しくお願い申し上げます。 

なお、各学校の学校閉鎖日は、学校からお知らせします。 

 

 

※ 学校の長期休業期間 

（１）夏季 令和 5年（2023年）7月 21日から令和 5年（2023年）8月 28日まで 

（２）冬季 令和 5年（2023年）12月 26日から令和 6年（2024年）1月 8日まで 

（３）春季 令和 6年（2024年）3月 26日から令和 6年（2024年）4月 7日まで 

 

 

 

【児童・生徒の生命や安全に関わる重大事態など緊急を要する場合には、教育委員会 

にご連絡ください。】 

 

宝塚市教育委員会 電話番号（代表）０７９７－７１－１１４１  

職員課 内線２１８９ 

学校教育課 内線２２０７ 

学事課 内線２２０３ 


